

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

Unité : mD

	Quatrième trimestre			Cumul à la fin du 4ème trimestre		
	2 007	2 006	variation	2 007	2 006	variation
Total Approbations (1)	32 218	28 862	11,6%	139 796	115 222	21,3%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>30 197</i>	<i>26 026</i>	<i>16,0%</i>	<i>126 569</i>	<i>105 979</i>	<i>19,4%</i>
Agriculture						
Bâtiments & travaux publics	4 157	5 928	-29,9%	18 611	17 055	9,1%
Industrie	3 125	2 296	36,1%	14 859	10 532	41,1%
Service et commerce	21 263	15 098	40,8%	80 673	61 759	30,6%
Tourisme	1 652	2 704	-38,9%	12 426	16 632	-25,3%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 021</i>	<i>2 836</i>	<i>-28,7%</i>	<i>13 227</i>	<i>9 243</i>	<i>43,1%</i>
Agriculture						
Bâtiments & travaux publics				250	258	-3,3%
Industrie	1 300			4 173	241	1633,9%
Service et commerce	721	2 449	-70,6%	8 379	8 031	4,3%
Tourisme		388	-100,0%	425	713	-40,4%
Total Mises en Force (1)	20 218	23 389	-13,6%	114 690	84 230	36,2%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>18 827</i>	<i>20 761</i>	<i>-9,3%</i>	<i>103 095</i>	<i>78 478</i>	<i>31,4%</i>
Agriculture						
Bâtiments & travaux publics	2 718	4 626	-41,3%	14 600	12 439	17,4%
Industrie	2 334	1 650	41,4%	12 014	7 040	70,6%
Service et commerce	12 861	13 806	-6,8%	64 856	47 756	35,8%
Tourisme	914	679	34,8%	11 624	11 242	3,4%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>1 391</i>	<i>2 629</i>	<i>-47,1%</i>	<i>11 595</i>	<i>5 753</i>	<i>101,6%</i>
Agriculture						
Bâtiments & travaux publics						
Industrie	801			3 501	241	1354,9%
Service et commerce	591	2 374	-75,1%	7 982	5 018	59,1%
Tourisme		254	-100,0%	113	494	-77,1%
Total des engagements				179 617	151 712	18,4%
Engagements courants				161 508	132 863	21,6%
Engagements classés				18 109	18 849	-3,9%
Trésorerie nette				3 144	2 034	54,6%
Ressources d'emprunts				143 513	111 092	29,2%
capitaux propres (2)				22 550	21 763	3,6%
Revenus bruts de leasing	26 475	21 025	25,9%	94 524	80 409	17,6%

Revenus nets de leasing	5 034	4 007	25,6%	18 293	15 343	19,2%
Produits nets de leasing (3)	2 589	2 851	-9,2%	10 458	8 919	17,3%
Total des charges d'exploitation	1 018	951	7,0%	4 079	3 564	14,5%

(1) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2007 tient compte d'une actualisation des données des 3 premiers trimestres

(2) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de l'année

(3) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes. La baisse des produits nets de leasing du 4ème trimestre 2007 par rapport au 4ème trimestre 2006 s'explique par l'augmentation des charges financières nettes due à l'émission d'un emprunt obligatoire de 30 MD à la fin du 3ème trimestre.

Faits saillants:

Au cours de 2007, et par rapport à de 2006, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées